
Uchwała 
Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dniaOClpCU(M& 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia "Procedury przyjmowania zewnętrznych zgłoszeń naruszenia 
prawa oraz podejmowania działań następczych przez Zarząd Powiatu Kieleckiego" 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107) oraz art. 33 w zw. z art. 2 pkt 6 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. 

o ochronie sygnalistów (Dz. U. z 2024 r. poz.928) uchwala się, co następuje: 

§ 1  

Ustala się "Procedurę przyjmowania zewnętrznych zgłoszeń naruszenia prawa oraz 

podejmowania działań następczych przez Zarząd Powiatu Kieleckiego", która stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kieleckiemu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 25 grudnia 2024 r. 

Mariusz Ściana 



Uzasadnienie 

W dniu 24 czerwca 2024 r. w Dzienniku Ustaw ogłoszono ustawę z dnia 14 czerwca 2024 r. 

o ochronie sygnalistów, implementującą dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

Nr 2019/1937 w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii do krajowego porządku 
prawnego. Ustawa weszła w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia - tj. 25 września 2024 r., 

z wyjątkiem art. 5 ust. 4, art. 25 ust. 1 pkt 8 oraz przepisów rozdziału 4 Zgłoszenia zewnętrzne, które 

wchodzą w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia - tj. 25 grudnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 33 ustawy o ochronie sygnalistów, organ publiczny ustala procedurę 

przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych, która określa 

w szczególności tryb postępowania z informacjami o naruszeniach prawa zgłoszonymi anonimowo. 

Przepis art. 2 pkt 6 ustawy o ochronie sygnalistów stanowi, że przez „organ publiczny" należy rozumieć 

naczelne i centralne organy administracji rządowej, terenowe organy administracji rządowej, organy 

jednostek samorządu terytorialnego, inne organy państwowe oraz inne podmioty wykonujące z mocy 

prawa zadania z zakresu administracji publicznej, właściwe do podejmowania działań następczych 
w dziedzinach wskazanych w art. 3 ust. 1. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 


